2026年 1月 26日
報道関係各位

静注用人免疫グロブリン製剤『献血ベニロンⓇ－I 静注用』に関する
販売契約締結のお知らせ

Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：永里敏秋、以下「Meiji

Seika ファルマ」）とＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：髙橋洋匡、
以下「ＫＭバイオロジクス」）は、ＫＭバイオロジクスが製造販売している静注用人免疫グロブリン製
剤について、販売契約を締結しましたのでお知らせします。対象となる製品は以下のとおりです。

販売名 一般名
献血ベニロンⓇ－I 静注用 500mg

乾燥スルホ化人免疫グロブリン 献血ベニロンⓇ－I 静注用 2500mg
献血ベニロンⓇ－I 静注用 5000mg

『献血ベニロンⓇ－I』については、長年にわたり帝人ファーマ株式会社が販売及び医療機関への情報

提供・収集活動を行ってまいりました。この度の販売契約締結により、対象製品の販売及び医療機関へ
の情報提供活動は、2026年 4月 1日以降、Meiji Seika ファルマが行います。

この度の販売契約締結により、明治グループとして人免疫グロブリン製剤の製造から販売に至るサプ

ライチェーン全体を一貫して担うことになります。需要・供給の変動にも柔軟に対応できる体制を構築
し、需要の拡大が続く人免疫グロブリン製剤において、引き続き安定的に供給できるよう取り組んでま
いります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385